
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

29. Rady města
konané dne 29.4.2024

Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích, se sídlem  Myslibořice 1, 67560 Myslibořice, IČ: 00839345 doručila
městu dne 12.04.2024 pod čj. MUNMNM/35736/2024 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši 42.000 Kč na projekt "Otevření Domova Pomněnka".
 
Návrh na poskytnutí dotace dle žádosti je předkládán k projednání. 

§ 85 písm. c) zák. o obcích

I. Rada města schvaluje
poskytnutí neinvestiční dotace Diakonii ČCE - středisko v Myslibořicích, se sídlem  Myslibořice 1, 67560
Myslibořice, IČ: 00839345 ve výši 42.000,-Kč na projekt "Otevření Domova Pomněnka" dle přílohy č. 1 a
za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
uzavřené mezi žadatelem Diakonii ČCE - středisko v Myslibořicích, se sídlem Myslibořice 1, 67560
Myslibořice, IČ: 00839345 a městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace dle přílohy č. 2
materiálu. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření - snižuje se odvětví finanční operace o částku ve výši 16.000,- Kč a odvětví sport a
zájmová činnost o částku ve výši 21.000,- a zároveň se navyšuje odvětví kultura, církve a sdělovací
prostředky o částku ve výši 37.000,- Kč jako neinvestiční dotaci Diakonii ČCE - středisko v Myslibořicích.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

25.04.24 13:49 Návrh usnesení RM 29.4.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=35736&cislo_spisu2=2024&doc_id=12739838


Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření: - odbor investic i odobr FIN doporučují předložený návrh 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích, se sídlem  Myslibořice 1, 67560
Myslibořice, IČ: 00839345 doručila městu dne 12.04.2024 pod
čj. MUNMNM/35736/2024 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční
dotace ve výši 42.000 Kč na projekt "Otevření Domova Pomněnka".
V září 2024 bude otevřen v Novém Městě na Moravě domov, který bude
sloužit lidem s Alzheimerovou nemocí. Domov bude pro město důležitý v
tom, že umožní lidem zůstat v dosahu svých blízkých a s podporou
organizace, která má s péči o seniory s demencí dlouholeté
zkušenosti. Žadatel by rád umožnil obyvatelům i návštěvníkům města
nahlédnout do prostorů domova, představit jim, jak bude domov
fungovat a ukázat, v jakém prostředí budou budoucí klienti žít. Na
slavnostní otevření budou pozváni zástupci všech institucí, které stavbu
podpořily: Město Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina, Ministerstvo
práce a sociálních věcí, představitele církví a Diakonie ČCE, zástupce obcí
Mikroregionu Novoměstsko, ale také řada individuálních i firemních
dárců. Na pořádání programu v neděli 18. srpna participují Novoměstská
kulturní zařízení. Nový domov bude pro Nové Město užitečný nejenom po
praktické stránce, ale že i samotné architektonické řešení přinese do
Nového Města kombinaci funkčnosti, šetrnosti k životnímu prostředí a
také bude zajímavým stavebním prvkem, který odpovídá 21. století.
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Žádost o dotaci (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnuti dotace - Diakonie.pdf
(Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

25.04.24 13:49 Návrh usnesení RM 29.4.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=35736&cislo_spisu2=2024&doc_id=12739838
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

